Протокол

    заседания  Шемуршинской районной Комиссии по проведению Всероссийской переписи

                                  населения 2010 года

     от 22 июня 2009 года                                с  Шемурша                                                        № 2

     Председательствовал :   Фадеев В.П. -      Глава Шемуршинского района,

                                                                           председатель Комиссии

     Присутствовали :             Низамова С.Н., Силюкова Г.Н., Портнова Л.Н., Вашуркина Л.П.

                                               Воробьев В.К., Севрюгин И.П.,Головинский Н.П., Саландаев И.М.,

                                               Махмутов К.С., Кузьмин С.В., Андронов В.К., Алексеев В.Н., Ахме-

                                               ров М.М., Денисов В.В.,Матвеев В.Д., Петрова Л.Н., Чугунов Г.П.,

                                               Чурбанова В.Н.,  Ястребов С.В.

      Приглашенные:               Чумуркина  А.Н., Юнусова С.М.

I.    О ходе выполнения постановления главы администрации Шемуршинскогорайона,

      о ходе выполнения  подготовительных работ по проведению Всероссийской переписи

      населения 2010 года.

      _______________________________________________________________________________

              ( Вашуркина Л.П. - уполномоченный по вопросам  ВПН  2010 года )

      1.1.    Принять к сведению информацию  Вашуркиной Л.П.-  уполномоченной  по проведению

      ВПН 2010 года.

      1.2.    Рекомендовать :

                Членам  Комиссии:

        -    оказать  содействие  главам и специалистам   сельских поселений  в проведении  под-

      готовительных  работ к переписи населения;

       -    активизировать информационно-разъяснительную работу  среди населения  по    осве-

      щению  целей, задач и ходе подготовительных мероприятий к Всероссийской переписи насе-

      ления 2010 года   .

      1.3   Отделу образования  и  молодежной политики в школах района  организовать проведе-

       ние  Республиканского конкурса на лучшую  творческую работу   на тему переписи населе-

       ния «  Мой дом  -   моя Чувашия ».

       II.    О проведенной работе  по подготовке к составлению списков домов  и сельских

        населенных пунктов  Шемуршинского района.

       _____________________________________________________________________________

                ( Вашуркина Л.П.  -   уполномоченный по вопросам ВПН 2010 года.)

       2.1.   Принять к сведению информацию уполномоченного по вопросам ВПН 2010 года Ва-

       шуркиной Л.П. о проделанной  работе по подготовке к составлению списков домов и пред-

       стоящей работе регистраторов  по уточнению  списков домов;

       2.2.   Ведущему специалисту-эксперту Чувашстата в районе и уполномоченному по вопро-

       сам переписи населения  организовать обучение регистраторов.

      III.     Информация  об устранении  недостатков в адресном хозяйстве Шемуршинского

      района.

      _______________________________________________________________________________

      (  Ястребов С.В., Ахмеров М.М., Андронов В.К., Денисов В.В., Алексеев В.Н., Матвеев В.Д.,

          Денисова В.Н., Петрова Л.Н., Чугунов Г.П.  )

      3.1.    Принять к сведению информацию  глав сельских поселений об устранении недостатков

       в адресном хозяйстве.

     IV.    Об обеспечении безопасности регистраторов при составлении списков домов

       Шемуршинского района .

       _____________________________________________________________________________

             ( Махмутов К.С.-  Начальник  ОВД по Шемуршинскому району. )

         4.1.      Принять к сведению информацию  Махмутова К.С.- начальника ОВД по Шемуршин-

      .   скому району.

        Председатель районной Комиссии :                                                             В.П. Фадеев